1

令和３年度第７回歯学部教授会 議事要旨

日  時   令和３年 11月 17 日（水）14時 30分～16時 10分

場  所   医歯学総合研究科棟１（歯学系）３階会議室（旧歯学部大会議室）

[出席教授]  20名

[欠席教授]  ０名

[事務部出席者]

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、学務課課長代理、総務係長、人事係長、

研究協力・倫理審査係長、財務係長、歯学教務係長、総務係員

・令和３年度第６回歯学部教授会（令和３年 10月 20日(水)開催）の議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

第２９号議案 歯学部長候補者の選考について

  学部長から、歯学部長候補者の選考について諮られ、次の事項の確認が行われた後、投票を

行った。

  １）投票・開票立会人については、前回の歯学部教授会において選出された、教授２名とす

ること。

  ２）３名の連記無記名投票とする。ただし、３名以内の投票は有効投票とするが、３名を超

える投票は無効票とすること。

  ３）同姓がいないため、姓のみの投票も有効投票とすること。

  ４）得票数上位３名を候補適任者とすること。

  ５）学部長の任期は２年とし、再任を妨げない。ただし、引き続き４年を超えて在任するこ

とはできないこと。

  ６）歯科担当副病院長の任期について。

  投票の結果、教授３名が得票数上位者となったことから、辞退の意思確認を行ったところ辞

退者はいなかったため、この上位３名が歯学部長候補適任者となった。

  また、候補適任者となった３名は、１２月１日（水）までに、教授会議長宛に文書による所

信表明を提出することが確認された。

第３０号議案 令和３年度経営戦略経費（特別調整経費）の要求について

  学部長から、資料に基づき、令和３年度経営戦略経費（特別調整経費）の要求における「歯

学部講義実習棟屋上防水シート取替改修工事」の申請について説明があり、審議の結果、承認

された。

2

Ⅱ 報告事項

１．第８回歯学部教育委員会（令和３年11月９日開催）

   教育委員長から、資料に基づき、11月９日開催の第８回歯学部教育委員会についての報告

があった。

２．第３回歯学部ＦＤ委員会（令和３年 10月 28日開催）

ＦＤ委員長から、資料に基づき、10 月 28 日開催の第３回歯学部ＦＤ委員会についての報

告があった。

３．第８回歯学部学生委員会（令和３年 11月４日開催）

学生委員長から、資料に基づき、11月４日開催の第８回歯学部学生委員会についての報告

があった。

４．第４回研究体制委員会（メール会議）

  第５回研究体制委員会（メール会議）

   研究体制委員長から、資料に基づき、メール会議により開催した第４回及び第５回研究体

制委員会についての報告があった。

５．第５回国際交流委員会（令和３年 11月２日開催）

国際交流委員会委員から、資料に基づき、11月２日開催の第５回国際交流委員会について

の報告があった。

６．第 11回歯学部自己評価委員会（令和３年 10月 26日開催）

   自己評価委員長から、資料に基づき、10月 26日開催の第 11回歯学部自己評価委員会につ

いての報告があった。

７．第７回歯学部企画委員会（令和３年 11月 15日開催）

   学部長から、資料に基づき、11 月 15 日開催の第７回歯学部企画委員会についての報告が

あった。

８．第５回歯学部基金運営委員会（令和３年 11月 15日開催）

   学部長から、資料に基づき、11 月 15 日開催の第５回歯学部基金運営委員会についての報

告があった。

  （説明不要・資料掲載のみ）

９．第１回保健管理センター運営委員会（メール会議）

  学部長から、報告事項９については、資料のみの掲載で、説明は無い旨の報告があった。

3

10．第８回歯科医師臨床研修担当者会議（令和３年 11月４日開催）

  学部長から、報告事項 10については、資料のみの掲載で、説明は無い旨の報告があった。

Ⅲ その他

１．第２回ＳＤＧｓ推進本部会議（令和３年 11月 10日開催）

   担当教授から、資料に基づき、ＳＤＧｓ推進本部会議において、ＳＤＧｓ特設サイトの立

ち上げが決定したことに伴い、当該サイトに掲載するＳＤＧｓ推進取組事例の情報提供を依

頼しているので、ご協力いただきたい旨の説明があった。

次回教授会 （定例）令和３年 12月 15日（水）歯学系会議終了後～（予定）